1. Quam (sc. Britanniam) unius proclii fortuna veteri patientia restituit, insensibilis arma puerisque quae concinnata defectiois et propeus ex legato simul agitata, ne quomquam egregius cetera arroganter in dolibus, et, ut mos quoque injurias alior, datus consulere. Translate this passage. What difference will the readings si for "as" and conjugas for "quoque" make?

2. Note peculiarities of syntax in the following:
- a. Peritas obsequi eruditaeque utilia honesta miora.
- b. Equo latio erecta provincia, et quibus bellum volentibus erat, probare exemplum.
- c. Quae quod tandem invenit, non restiterant, sed depercliant sunt.
3. How may the date of the *Agriкола* be fixed?

B. Translate:

TYND.—Vell ego multa saepe picta, quae Acheronti ferent  
Cruentissima: verum enisvero nulla adeoque est Acherona,  
Atque ubi ego fui in Ispididita. Illis tibi demum est  
Iosa,  
Ubi habere lassitudo occidit exiguam ex corpore,  
Nam, ubi illa adrent: quae patris illa pueri aut morderale,  
Aut amato, aut ostentio datur, quibus lassit: 1003  
Hidem hoc mihi advenit utraque, qui me delectum, data  
est...

Sed horum secum ante ostium, et herus alter occum et Alida  
Hedid:

HEC.— Salve, exoptate gaude mi!

TYND.— Hec! quid! "gaude mi!"

Atque, acio cur in patris amissis esse, et si filium:  
Quis mihi, item ut parentis, bene das tuncde optate.

PHIL.—Salve, Tyndare.

TYND.— Et tu quoque causa hanc amissam erigo.

PHIL.—At sumo liber in divitiis fero venia.

1. Note any unusual forms or constructions in this passage.
2. Translate the following sentences and state in what connection they are used:

- a. Vel extra portam Trigintam ad succum ilicis.
- b. Profundius vendit tu quidem, hanc fandum mih.
- c. Nunc ego later morum saxoneo sto.
- d. Nunciam astit, retinui pignori putamina.

3. Give the meaning and derivation of:—*derandolatus*, *crās*, *antones*, *libella*, *scōdipaci*, *asulatin*, *strum*, *torifer*.

4. Scan vs. 1003, 1004, 1005, which are written in trochaic metre.

C. Translate:

Quis tandem guttur mittere in Alpibus? aut quis  
In Meroe osaso majorem infante manillam?  
Cervula quis stopendi Germani lamina, stram  
Cessurum et mabile torquentem comua cirro?  
Nescio quod, huc illa natum est cavallus ans.  
Ad salubra Thracum volantes subossage cocerant

Pygmaeus parvis currit bellator in armis:  
Mox impur hœc! raptusque per aera curvis  
Urugibus a seva fertur grus. Si vitiosa hoc  
Gentibus in nostris, rito quotiare: sed illis,  
Quosquam oculos assidue spectentur prœlia, riflet  
Nemo, nisi tota celorum pede non est alior uso.